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KS-I-O.0003.7.2025 
DZ-I.ZD-00306/25 
 

 
Pan 
Marek Sowa 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację, złożoną podczas XII sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 28 kwietnia br., dotyczącą podjęcia stanowczych działań Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego i Dyrekcji Szpitala dotyczących przywrócenia Oddziału 

Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym 

im. dr Jana Jonstona w Lesznie, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia, będące odpowiedziami 

na Pana cztery pytania zawarte w interpelacji. 

1. Odpowiadając na pytanie dotyczące działań, jakie Zarząd planuje podjąć w celu 

przywrócenia pracy w Oddziale Neurologicznym z Pododdziałem Udarowym uprzejmie 

informuję, że we współpracy z dyrekcją placówki zapewniane jest nagłośnienie 

informacji o poszukiwaniu lekarzy do pracy w omawianych komórkach organizacyjnych  

w miejscach, które potencjalnie zapewniają najlepsze dotarcie do specjalistów, 

również poza granicami naszego województwa. Ogłoszenia o poszukiwaniu 

neurologów znajdują się także w sąsiadujących z nami regionach: dolnośląskim, 

zachodniopomorskim, kujawsko-pomorskim oraz lubuskim: na stronach 

internetowych tamtejszych Izb Lekarskich. Mając natomiast na uwadze osoby 

preferujące tradycyjną prasę drukowaną zamieszczono ogłoszenie w biuletynie 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej (WIL) oraz bezpłatnej dla członków izb lekarskich 

Gazecie Lekarskiej o zasięgu ogólnopolskim, wydawanej przez Naczelną Izbę Lekarską. 

Ogłoszenia mają aktualny status, zatem w każdej chwili chętny lekarz może zgłosić się 

do pracy. Reasumując, działania mają nie tylko regionalny charakter, ale również 

ogólnopolski. Przy okazji przeglądania ogłoszeń zauważyć można, że leszczyńska 

placówka nie jest jedyną poszukującą specjalistów do pracy w szpitalu. Strony 

internetowe innych regionów również są zapełnione ogłoszeniami oferującymi pracę 

lekarzom specjalistom.  
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2. Z prowadzonych na bieżąco analiz i obserwacji sytuacji, w jakiej znajduje się 

leszczyńska neurologa wynika, że problem z pozyskaniem kadry medycznej do pracy 

na omawianym Oddziale (i Pododdziale) nie wynika z problemów finansowych 

i organizacyjnych. Zatem przeznaczenie dodatkowych środków nie będzie stanowiło 

rozwiązania tego problemu i nie przyczyni się do wznowienia pracy obu komórek 

organizacyjnych Szpitala. 

3. W celu analizy przyczyny braku rozwiązania problemu z pozyskaniem kadry, 

przeprowadzono rozmowy z poszczególnymi dyrektorami lub osobami pełniącymi 

obowiązki dyrektora leszczyńskiego Szpitala oraz prowadzono korespondencję  

w omawianej sprawie. Z materiału tego wynika, że kierujący placówką podejmowali 

różnorodne działania. Oprócz klasycznej metody pozyskania pracowników, jaką jest 

publikowanie ogłoszeń o chęci zatrudnienia w różnych miejscach, w których 

potencjalni kandydaci mogliby się z nimi zapoznać, takich jak: media branżowe, portale 

rekrutacyjne, strony internetowe i media społecznościowe, osoby zarządzające 

szpitalem w okresie zawieszenia pracy Oddziału i Pododdziału między innymi 

prowadziły rozmowy z lekarzami, którzy wcześniej związani byli z leszczyńską 

neurologią, a także z przedstawicielami okręgowych izb lekarskich oraz dyrektorami 

innych placówek medycznych oraz konsultantami wojewódzkimi i krajowym. 

Wszystkie te działania były prowadzone od czerwca 2024 roku. 

4. Nie istnieje harmonogram zawierający etapy i terminy działań, a wszystkie działania 

zmierzające do przywrócenia pracy omawianych komórek Szpitala polegają  

na bieżącej analizie sytuacji i rozmowach z potencjalną kadrą lekarską, z którą 

placówka miałaby podjąć współpracę. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

                                                                                     Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                               Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                  Członkini Zarządu 

 

                                                                                           
   
 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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